
 

 

 

ILPRESIDENTE 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, 

sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo perlo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli 

affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 

sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che 

abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale 

(FEASR) e cheabroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2017/2393 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 13 dicembre 

2017 che modifica i regolamenti (UE) n 1305/2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 

Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR), (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e 

del Consiglio sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune, 

(UE) n. 1307/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante norme sui pagamenti diretti agli 

agricoltori nell'ambito dei regimi di sostegno previsti dalla politica agricola comune, (UE) n. 

1308/2013 recante organizzazione comune dei mercati dei prodotti agricoli e (UE) n 652/2014 che 

fissa le disposizioni per la gestione delle spese relative alla filiera alimentare, alla salute e al benessere 

degli animali, alla sanità delle piante e al materiale riproduttivo vegetale 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul 

finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga i 

regolamenti del Consiglio (CE) n. 352/78, (CE) n. 165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 

1290/2005 e (CE) n. 485/2008 

 

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 2015/1971 della Commissione dell’8 luglio 2015 che integra 

il Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio con disposizioni 

specifiche sulla segnalazione di irregolarità in relazione al Fondo europeo agricolo di garanzia e al 

Fondo europea agricolo per lo sviluppo rurale e che abroga il Regolamento (CE) n. 1848/2006 della 

Commissione 

 

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 640/2014 della Commissione che integra il regolamento 

(UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato di 

gestione e di controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di pagamenti nonché le sanzioni 

amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e alla condizionalità 

 

VISTO il Regolamento (UE) n.1307/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante norme sui 

pagamenti diretti agli agricoltori nell'ambito dei regimi di sostegno previsti dalla politica agricola 

comune e che abroga il regolamento (CE) n. 637/2008 del Consiglio e il regolamento (CE) n. 73/2009 

del Consiglio 

 

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 807/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 che integra 

talune disposizioni del regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul 



 

 

sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale(FEASR) e 

che introduce disposizioni transitorie 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante 

modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio 

sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante 

modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio 

per quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la 

condizionalità 

 

VISTO il Regolamento di Esecuzione 2017/1242 della Commissione del 10 luglio 2017 che modifica 

il regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 recante modalità di applicazione del regolamento (UE) 

n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato di 

gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità 

 

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 907/2014 della Commissione dell'11 marzo 2014 che integra 

il regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda gli 

organismi pagatori e altri organismi, la gestione finanziaria, la liquidazione dei conti, le cauzioni e 

l’uso dell’euro 

 

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 908/2014 della Commissione del 6 agosto 2014 recante 

modalità di applicazione del regolamento (UE) n.1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio 

per quanto riguarda gli organismi pagatori e altri organismi, la gestione finanziaria, la liquidazione dei 

conti, le norme sui controlli, le cauzioni e la trasparenza 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) 2016/669 della Commissione del 28 aprile 2016 che 

modifica il regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 per quanto riguarda la modifica e il contenuto 

dei programmi di sviluppo rurale, la pubblicità di questi programmi e i tassi di conversione in unità di 

bestiame adulto 

 

VISTI i decreti legislativi 27/05/1999. n. 165 e 15 giugno 2000, n. 188 che attribuiscono all’Agenzia 

per le Erogazioni in Agricoltura (AGEA), con sede in Roma, la qualifica di Organismo Pagatore delle 

disposizioni comunitarie a carico del FEAGA e del FEASR 

 

VISTO il D.D.G. n. 5 del 08/01/2018 che approva la Convenzione tra AGEA e la Regione Siciliana, 

avente ad oggetto la delega di alcune funzioni da parte di AGEA all’Autorità di Gestione e la delega di 

altre funzioni da parte dell’Autorità di Gestione ad AGEA nell’ambito del PSR Sicilia per il periodo 

2014-2020 

 

TENUTO CONTO che l’AGEA, nel rispetto dei regolamenti comunitari, assicura attraverso il 

portale SIAN la gestione delle misure del PSR e la raccolta delle informazioni relative agli aiuti 

erogati ai singoli beneficiari con il FEASR 

 

 

 



 

 

 

VISTA la Delibera CIPE 28 gennaio 2015, n. 10/2015 con cui è stata approvata la “Definizione dei 

criteri di cofinanziamento pubblico nazionale dei programmi europei per il periodo di 

programmazione 2014-2020 e relativo monitoraggio. Programmazione degli interventi complementari 

di cui all’articolo 1, comma 242, della legge n. 147/2013 previsti nell’accordo di partenariato 2014-

2020” 

 

VISTE le Decisioni comunitarie C(2015) 8403 final del 24/11/2015, che approva la versione 1.5 del 

PSR Sicilia 2014-2020 e la relativa ripartizione annua del contributo totale dell’Unione Europea e 

ss.mm.ii, fino alla Decisione C(2024) 3971del 10/06/2024, che approva la versione 13.1 del PSR 

Sicilia 2014-2022 

 

CONSIDERATO che al Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell'Agricoltura è attribuita 

la qualifica di Autorità di Gestione del Programma medesimo 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 febbraio 2018, n. 22 -Regolamento recante i 

criteri sull'ammissibilità delle spese per i programmi cofinanziati dai Fondi strutturali di investimento 

europei (SIE) per il periodo di programmazione 2014-2020 

 

VISTO il Trattato sul funzionamento dell’Unione Europea 

 

VISTA la Legge 16 gennaio 2003 n. 3 recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione” ed in particolare l’art. 11 della medesima, relativo al “Codice Unico di Progetto” 

 

VISTA la delibera CIPE n. 143 del 27 dicembre 2002 che disciplina le modalità e le procedure per 

l’avvio a regime del sistema CUP in attuazione dell’art. 11 della legge 16 gennaio 2003 n. 3 

“Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione” 

 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” 

 

VISTE le Disposizioni Attuative e Procedurali per le misure di Sviluppo Rurale non connesse alla 

superficie o agli animali 2014-2020 emanate dalla autorità di Gestione con D.D.G n. 4239 del 

21/11/2021 

 

VISTI i Criteri di selezione della misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER” approvati con 

procedura scritta n. 1/2016, conclusa il 09/06/2016 

 

VISTO il D.D.G. n. 5598 del 09/09/2016, relativo all’approvazione delle Disposizioni attuative (parte 

speciale) sottomisura 19.2 e 19.4 del PSR Sicilia 2014-2020 

 

VISTO il D.D.G. n. 2164 del 26/07/2017, con il quale è stata approvata, in ultimo, la graduatoria delle 

Strategie di Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo di cui alla sottomisura 19.2 e 19.4 

 

VISTO il D.G.G. n. 3793 del 27/12/2018, con il quale sono state approvate le Linee Guida per 

esaltare il valore aggiunto dello strumento CLLD PSR/FEASR –PO/FESR SICILIA 2014-2020 

 



 

 

 

 

VISTE le “Linee Guida per l’Attuazione della Misura 19 del PSR Sicilia 2014-2020. Disposizioni 

Attuative e procedurali” approvate con D.D.G. n. 4487 del 18/12/2020 

 

VISTE le Convenzioni sottoscritte tra l’AdG del PSR Sicilia 2014-2020 e ciascun GAL redatte 

secondo lo schema approvato con D.D.G. n. 2652 del 15/09/2017 

 

VISTO il D.D.G. n. 2777del 26/09/2017, con il quale è stato approvato il Piano di Azione Locale 

(PAL) della Strategia di Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo del Gal “ISC Madonie” per le azioni 

relative al Fondo FEASR 2014-2020 

 

VISTA la convenzione stipulata in data 06/03/2018 tra l’Autorità di Gestione del PSR Sicilia 2014-

2020 e il Gal “ISC Madonie” 

 

VISTO il D.D.G. n. 6961 del 19/12/2023con cui sono approvate le modifiche al PAL versione4.0del 

Gal “ISC Madonie” per le azioni afferenti al Fondo FEASR 

 

VISTO il D.D.G. n. 2797 del 19/06/2023 che approva, in ultimo, l’Avviso di chiamata a progetto 

della sottomisura 19.2 –Sostegno all’esecuzione degli interventi nell’ambito della Strategia di 

Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo; 

 

VISTA la nota del Dirigente Generale prot. 18468del 31/01/2024con la quale viene nominata la 

Commissione Regionale Unica di Valutazione delle istanze presentate a valere sulla summenzionata 

Chiamata a progetto; 

 

VISTA la domanda di sostegno n. 34250301974rilasciata sul portale SIAN in data15/09/2023a firma 

del sig. Migliazzo Francesco Paolo, nella qualità di legale rappresentante del Gal “ISC Madonie” con 

sede legale in viale Risorgimento, 13/b –90020 Castellana Sicula (PA), intesa ad ottenere la 

concessione di un contributo dell’importo di € 349.999,93pari al 100% della spesa ammissibile ai 

sensi della chiamata a progetto sottomisura 19.2 del PSR Sicilia 2014-2022 “Attuazione del Piano di 

Sviluppo Locale –Sostegno all’esecuzione degli interventi nell’ambito della strategia di sviluppo 

locale di tipo partecipativo–azioni A regia GAL”, per l’attuazione del progetto operativo n.1/2023 

“Creazione servizi di supporto tecnico per lo sviluppo dei Comuni delle aree rurali e per la tutela e 

gestione dei siti natura 2000”; 

 

VISTO il D.R.S. n. 6006 del 12/08/2024che ha approvato, ai fini dell’intervento finanziario previsto 

dalla sottomisura 19.2del PSR Sicilia 2014-2022, il progetto operativo n. 1/2023 di cui alla domanda 

di sostegno rilasciata informaticamente sul portale SIAN con il n. 34250301974, per la spesa 

complessiva di € 343.818,64 CUPG59I23001460009 

 

VISTO lo Statuto del Gal Isc Madonie 

 

VISTO il deliberato del Cda del Gal Isc Madonie, tenutosi il 14.11.2024, che ha eletto il sig. Mario 

Cicero Presidente e rappresentante legale del Gal Isc Madonie 

 

VISTO l’affidamento, effettuato ad Adecco Spa, del servizio di selezione risorse umane 



 

 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione debitamente pubblicato, a partire dal 23/01/2025, sia sul sito 

www.madoniegal.it che anche al presente 

link https://adecco.ncoreplat.com/jobposition/657514/ingegneri-gal-isc-madonie-it/palermo-olanda, 

ed inviato ai Comuni soci per la relativa pubblicazione sui siti e sugli Albi Pretorio 

 

CONSIDERATA la rettificata apportata, in data 27/01/2025, allo stesso Avviso in seguito a specifica 

faq e conseguenti approfondimenti con l’inserimento della classe di Laurea LM-4 

 

CONSIDERATO il disposto dell’art. 6 dell’Avviso pubblico di selezione secondo cui il Gal Isc 

Madonie procederà, successivamente all’operato dell’Agenzia di selezione, in autonomia 

all’individuazione dei candidati da inserire nel gruppo di lavoro sulla base dei dossier confidenziali 

anonimi. 

 

TENUTO CONTO dei 29 dossier anonimi, trasmessici dall’Adecco Spa nella spiegata qualità di 

A.T.L. che ha curato la fase di preselezione e verificato la coerenza dei profili selezionati con quanto 

espressamente richiesto da codesto GAL 

 

CONSIDERATO il deliberato del Cda del 20.02.2025 in merito sia alla composizione della 

Commissione di selezione/valutazione dei dossier confidenziali anonimi consegnati da Adecco Spa 

che in merito ai criteri da adottare per l’individuazione dei tecnici da inserire nel gruppo di lavoro 

 

CONSIDERATA la determina del 25.02.2025 di costituzione della Commissione di 

selezione/valutazione dei dossier individuali anonimi 

 

CONSIDERATI verbali e la graduatoria rassegnati dalla Commissione di selezione/valutazione 

 
ATTESA la necessità di procedere celermente all’affidamento degli incarichi sotto condizione 

risolutiva ed al conseguente avvio delle attività 

DETERMINA 

Di Considerare la premessa parte integrante, sostanziale e motivazionale del presente atto. 

 

Di approvare, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione Esaminatrice per l'individuazione dei 

professionisti da inserire nel gruppo di lavoro per l'attuazione del Progetto Operativo PSR Sicilia 

2014-2022 P.A.L Comunità Rurali Resilienti, sotto-Azione 19.2 P.O. 1/23 GAL ISC Madonie, i 

verbali n 1 del 28.02.2025, n. 2 dell’01.03.2025 e  n. 3 del 06.02.2025. 

 

Di approvare, quindi, la graduatoria, nelle sotto riportate risultanze, così come formulate dalla 

Commissione Esaminatrice e riportate nel verbale n. 3 del 06.02.2025: 

http://www.madoniegal.it/
https://adecco.ncoreplat.com/jobposition/657514/ingegneri-gal-isc-madonie-it/palermo-olanda


 

 

Posizione INIZIALI DOSSIER CANDIDATURA REQUISITI Anzianità 

professionale

Esperienza/Coll

aborazione con 

la P.A

Conoscenza 

territorio
tot. Punteggio

1 S.M.C. CIVILE SI 10,00             7,31               7,14               24,45           

2 M.L. CIVILE SI 7,84               6,15               5,10               19,10           

3 M.O. CIVILE SI 7,48               5,38               4,08               16,95           

4 A.R. CIVILE SI 4,60               9,23               3,06               16,89           

5 R.L. CIVILE/ELETTRICO SI 5,68               10,00             0,61               16,29           

6 M.P. CIVILE SI 5,32               6,15               3,88               15,35           

7 A.L.P. CIVILE SI 1,36               3,46               10,00             14,82           

8 F.S. CIVILE SI 6,04               5,00               3,67               14,71           

9 M.V. CIVILE SI 6,76               5,00               0,41               12,17           

10 P.F. CIVILE SI 8,56               3,08               -                 11,64           

11 P.S. AMBIENTALE/ELETTICOSI 3,16               6,54               -                 9,70             

12 C.D.L. CIVILE SI 1,72               3,85               3,88               9,44             

13 G.L. CIVILE SI 5,32               3,85               -                 9,17             

14 A.B. CIVILE SI 3,52               2,31               2,86               8,68             

15 S.V. CIVILE SI 6,40               -                 2,04               8,44             

16 C.C. CIVILE SI 7,84               -                 -                 7,84             

17 P.M. CIVILE SI 2,80               2,69               2,04               7,53             

18 P.M.M. CIVILE SI 6,76               -                 0,61               7,37             

19 A.V. CIVILE SI 3,16               3,85               -                 7,01             

20 G.D.M. AMBIENTALE SI 3,52               -                 2,04               5,56             

21 L.M.M. CIVILE SI 1,36               1,54               2,65               5,55             

22 R.C. CIVILE SI 4,60               0,77               -                 5,37             

23 S.D.A. AMBIENTALE SI 2,80               1,92               0,41               5,13             

24 C.T. CIVILE SI 1,36               0,77               -                 2,13             

25 M.C.S. AMBIENTALE SI 2,08               -                 -                 2,08             

26 R.R. CIVILE NO

27 C.L.P. CIVILE NO

28 G.P. CIVILE NO

29 C.N. CIVILE NO  
 

Di dare mandato all’Ufficio Amministrativo di porre in essere, relativamente ai primi 17 in 

graduatoria, tutti gli adempimenti necessari e conseguenti all’avvio dei profili professionali selezionati 

presso i Comuni beneficiari. 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato, unitamente ai verbali ed alla graduatoria, sul sito del Gal 

Isc Madonie  www.madoniegal.it ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione online. 

Avverso la graduatoria è possibile presentare richiesta di riesame, entro il termine di 15 giorni, dalla 

relativa pubblicazione, nelle forme e nelle modalità previste per legge. 

 

 

Castellana Sicula, lì 11.03.2025 

 

IL PRESIDENTE 

Mario Cicero                                                                                                  
 

http://www.madoniegal.it/

		2025-03-11T13:20:14+0100
	MARIO CICERO




